ДАН1ЛАВ1ЦК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДАНИЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

15 марта 2024 г. 2-3
________________________№________

аг. Крущлав1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
сельсовета за 2023 год

РЕШЕНИЕ

аг. Крутиловичи, Дятловский район,
Гродненская область

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Даниловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год
по доходам в сумме 198292,52 белорусского рубля (далее рубль) и
расходам в сумме 193619,95 рубля с превышением доходов над
расходами в сумме 4673,47 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель И.С.Кухаревич

ГОУПП "Слоним. тип.» а4 т. 50 з. 660 2019 г.

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Даниловичского сельского Совета
депутатов
15.03.2024 №2-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 - 4 672,57
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 - 4 672,57
Остатки на начало отчетного периода по бюджету 10 805,93 10 805,93 10 805,93
Остатки на конец отчетного периода по бюджету 10 805,93 10 805,93 15 478,50

Доходы бюджета сельсовета
< Гр

уп
па

П
од

гр
уп

па

Ви
д '

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Налоговые доходы 1 00 00 00 00 160 442,00 191 002,00 193 833,80'
Налоги на доходы и прибыль 1 01 00 00 00 158 782,00 1 84 054,00 186 850,73
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 01 01 00 00 158 782,00 184 054,00 186 850,73
Подоходный налог 1 01 01 01 00 158 782,00 184 054,00 186 850,73

Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 01 01 154 510,00 173 690,00 145 403,09
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности 1 01 01 01 02 3 916,00 9 988,00 10 589,89
Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах 1 01 01 01 07 356,00 376,00 450,32
Налоги на собственность 03 00 00 00 1 400,00 6 158,00 6 177,07
Налоги на недвижимое имущество 1 03 01 00 00 600,00 . 1 900,00 1 918,72
Земельный налог 1 ,03 01 „08 00 600,00 1 900,00 1 918,72
Земельный налог с физических лиц 03 01 08 02 600,00 1 900,00 1 918,72
Налоги на остаточную стоимость
имущества I 03 02 00 00 800,00 4 258,00 4 258,35 1 _ .
Налог на недвижимость 1 03 02 09 00 800,00 4 258,00 4 258,35
Налог на недвижимость физических лиц 03 02 09 02 800,00 4 258,00 4 258,35
Налоги на товары (работы, услуги) 1 04 00 00 00 0,00 170,00 177,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности 04 04 00 00 0,00 170,00 177,00
Специальные сборы, пошлины 1 04 04 19 00 0,00 170,00 177,00
Сбор за осуществление деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма 1 04 04 19 03 0,00 170,00 177,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 00 00 00 260,00 620,00 629,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 01 00 00 260,00 620,00 629,00
Государственная пошлина_______________ 1 06 01 30 00 260,00 620,00 629,00

Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц 1 06 01 30 02 260,00 620,00 629,00
Неналоговые доходы 3 00 00 00 00 0,00 1 600,00 1 629,77
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 3 02 00 00 00 0,00 1 560,00 1 581,64
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности 3 02 01 00 00 0,00 1 050,00 1066,34
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 . 02 01 40 00 0,00 670,00 676,94
Арендная плата за пользование
земельными участками 3 02 01 40 01 0,00 670,00 676,94
Доходы от сдачи в аренду иного
имущества 3 02 01 ; 00 0,00 380,00 389,40
Поступления средств ( части средств),
полученных от сдачи в аренду
капитальных строений ( зданий,
сооружений), изолированных помещений,
машино-мест, их частей, имущества
военного назначения, переданных в
хозяйственное ведение или оперативное
управление 3 02 01 41 02 0,00 380,00 389,40
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
расходов государства 3 02 03 00 00 0,00 330,00 330,30
Компенсация расходов государства 3 02 03 46 00 0,00 330,00 330,30

Доходы, поступающие в возмещение
расходов, связанных с организацией
(подготовкой) и проведением аукционов и
конкурсов по продаже имущества,
аукционов по продаже права заключения
договоров аренды капитальных строений
( зданий, сооружений),изолированных
помещений 3 «2 03 46 16 0,00 330,00 330,30
Доходы от реализации государственного
имущества, кроме средств от реализации
принадлежащего государству имущества
в соответствии с законодательством о
приватизации 3 02 04 00 00 0,00 180,00 185,00
Доходы от имущества, конфискованного
и иным способом обращенного в доход
государства 3 02 04 48 00 0,00 1 80,00 185,00
Доходы от реализации (использования)
иного конфискованного или иным
способом обращенного в доход
государства имущества 3 02 04 48 05 0,00 180,00 185,00
Прочие неналоговые доходы 3 04 00 00 00 0,00 40,00 40,40
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 00 00 0,00 40,00.... 7 40,40
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 55 00 0,00 40,00 40,40
Иные неналоговые доходы 3 04 01 55 20 0,00 40,00 40,40
Безвозмездные поступления 4 00 00 00 00 0,00 3 000,00 2 828,95
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 00 00 00 0,00 3 000,00 2 828,95

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 01 00 00 0,00 3 000,00 2 828,95
Иные межбюджетные трансферты 4 03 01 62 00 0,00 3 000,00 2 828,95
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 03 01 62 01 ______ 0,00 3 000,00 _____ 2 828,95_

Расходы бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам, .

подразделам и видам Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Утверждено

но бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общегосударственная деятельность 01 00 00 130 982,00 157 332,00 155 991,86
Государственные органы общего назначения 01 01 00 121 612,00 111 539,00 1 10 415,56
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 121 612,00 111 539,00 1 10 415,56
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 9 370,00 10 793,00 10 576,30
Иные общегосударственные вопросы 01 ' 10 03 9 370,00 10 793,00 10 576,30
Межбюджетные трансферты 01 И 00 0,00 35 000,00 35 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 0,00 35 000,00 35 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 29 460,00 38 270,00 37 628,09
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 29 460,00 38 270,00 37 628,09
ВСЕГО расходов 160 442,00 195 602,00 193 619,95

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств бюджета

сельсовета в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и

функциональной классификацией расходов
бюджета

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Утверждено

по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Даниловичский сельский исполнительный
комитет 332 00 00 00 160 442,00 195 602,00 193 619,95
Общегосударственная деятельность 332 01 00 00 130 982,00 157 332,00 155 991,86
Государственные органы общего назначения 332 01 01 00 121 612,00 1 11 539,00 1 10 415,56
Органы местного управления и самоуправления 332 01 01 04 121 612,00 111 539,00 1 10 415,56
Другая общегосударственная деятельность 332 01 10 00 9 370,00 10 793,00 10 576,30
Иные общегосударственные вопросы 332 01 10 03 9 370,00 10 793,00 10 576,30
Межбюджетные трансферты 332 01 1 1 00 0,00 35 000,00 35 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 332 01 И 01 0,00 35 000,00 35 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 332' 06 00 00 29 460,00 38 270,00 37 628,09
Благоустройство населенных пунктов 332 06 03 00 29 460,00 38 270,00 37 628,09

Перечень государственных
программ и подпрограмм,
финансирование которых
предусматривается за счет

средств бюджета
Даниловичского сельсовета, в

разрезе ведомственной
классификации расходов

районного бюджета и
функциональной

классификации расходов
бюджета

Нормативный
правовой акт, которым

утверждена
государственная

программа

Раздел
функциональной
классификации

расходов
бюджета,

распорядитель
средств

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Расходы на финансирование
государственных программ -
всего

29 460,00 38 270,00 37 628,09

Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-
2025 годы

I Установление Совета
Министров
Республики Беларусь
от 28 января 2021 г.
№ 50

29 460,00 38 270,00 37 628,09

подпрограмма 2
«Благоустройство»

29 460,00 38 270,00 37 628,09
Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

29 460,00 38 270,00 37 628,09

Даниловичский
сельский
исполнительный
комитет

29 460,00 38 270,00 37 628, 09